n capitulo.lvii. et ver

bus platonis supra posita arguit q; de po
test sua voluntate facere corpus holo indissolubile.
Hoc infra emeritare inter platonem & porphyrum
porphyrum paller de corp⁹ suspendit ut sit posse esse
beata. plato obiq; platonis dicit deo habere be
neficiis alia eternis in corporeis aliquatas. sic
mibz qui dicit sibi habere alia p. o. i. elemēta difu
sam (c. numeros multos) qui sunt uniuersi duo tres
quatuor. vii. et xxvi). quoniam in his inveniuntur
ots symphonie musicæ. & quare p. s. inveniuntur tecum
dum librum macrobi super somnum lucionis.

n capitulo.xviii. allegat

8 opifissima dei voluntate q; dicit plato in
thymeo xvi lupia. c. p. i. viii. Item infra de platonis
dicit. q; ipse dicit mino: deo posse remouere ab
igne vrendi qualitatem & relinquere ei lucendi po
tialitatem. Sed vbi hoc dicit non affimat.

n capitulo.xix. fit men

re de platonis quo ad illud quod dicitur est
in thymeo de indissolubilitate corporis minoris de
orum & quo ad resolutionem alaq; quam exprimit
veribus virgilianis qui supra libro. s. c. xxx. positi
sunt & expolit. Remittit etiam ad librum decimum
et videtur quid sententi s. hoc porphyrus. qui ve
diciunt est sibi confidant imperatoris tempore.

n capitulo.xx.dicit nō ē
sic ut platonis visum est sic ut patet ex versibus
virgiliusnam idem supripositis & corpora obklusione
deherant.

uartodecimo libro
2 intentio principialis augustinii age
re de otio duarū cūrātūm spēciālē
ter in genere humāno 2 illarū cūr
tūm qualitatē.

*n capitolo secundo di
et q[ui] epicius posuerunt summum bonum
in voluptate corporis et novitatem animo. De opinione
ne ramen epicius scribit seneca in epistola quadam
ad lucilium qui incipit. Claram condit ipsius illa
modo, quid epiciarum duo bona sunt ex quibus s[ic]
mum illud bonum beatorumq[ue] componitur, et corp[us]
fine deinceps animusq[ue] sine perturbatione sit.*

n capitulo.iii.ponitver
sub virgili. ej. enedios expumentis opinio-
nem platonicas qui sunt omnia male anima et cor-
poris contingit. unde dicit. *Genitus est illius. non ex pro-*
prior magnitudinibus eloquentia pont' ollis pro illis.
Et cibilia omnia feminibus. tali intus faci-
unt quantum non tardant nostra corpora terrenaque
hebetant artus monibundas membra. Tunc mea
autem cibum dolentes gaudentque. id est haec quatuor
passiones contrahunt a corpore nos aurum recipi
ut clavis tenetur a carcere eeo. Natura infra dicit
eterno appetit foris in terra et finibus bonorum et ma-
lorum. Non quaecumque ductus ad infernum et inde ad
campum efficiunt et siderent patrem suum qui hoc
mit a parte et resumunt virgilius. vii. enedios. O patre
anchibe in aliquo non ad celum hinc ut putandas
est sublimis animas seruumq; ad tarda reuertendis
postea. Item infra et loquuntur nobilis Virgilius.
Item infra dicit. eterno magno regredit enim appeti-
to in libro de finibus bonorum et malorum. h. 6.
Item autem virgilius fatus. vii. enedios et habet a
denique dolentes. Sed illi malum. et platonica insi-
cunt dicere et gratitudinem.

n capitulo. viii. nota ad
intellexit bonum quod ibi dicuntur & florid
potuerunt nullam de quatuor passiorib[us] ita quia ei
cetero vocat perturbatoe si lupia patet cadere in
asperitate has passiones vocatae hic cupiditate & leni-
am metu & misericordia que greci parte dicuntur. Si d
loco tristis illarum passionum potuerunt trepa-
tantes quae greci eupharbasit. passiones vocant.
Eigere vocat confitantes barus primas recant vo-
luptate loco cupiditate. loco lenite gaudius. loco
metu vel timore cautione. misericordia autem non aliquia

constantias loro posuerit et fore in lapiente m.
Et cum de malo quis est in mundo, sed in lapiente m.
de cuius causa nostra misericordia est, et non male est
dere. Omelie ad alios post pulchram orationem
et explicatio primo de cupiditate inducere, subiectu
tutissima misericordia, in catinario et libato a
pro parte propter ipsam esse deinde. Tres et quatuor
autem accipitrius in quo que nomine est sunt quia
ex cupiditate ponuntur. Vnde etiam in lapiente m.
post inducere istud etiam in proxima libato si
adolecentes dicuntur in andrea, non aliud alio quod
philonem non est omnia miserere in stupre
facto libato dicuntur, ut per hoc potest ferre
in quibus carnis vici debito in quibus carnis vici et
illud loquitur quo magis in libato fructus a secundis
vixit. Quia gaudium in domo ponatur placet. Quia
Egitur, videtur de libato. Tunc invenimus quod
videtur inde quod dicitur et hoc est quod dicitur in la
gera huius passionis tunc. Hoc dicitur per illius tem
tem, quod illa narrat ergo, ut alibi dicitur natus est, et
misericordia in aliobus quod aliquipus dicitur, et
sicut vocantur in omnibus aliobus de ratione.

N.C.XXIIII nota de cicero
ne qui et alios ador faciunt ipsi aut oribus
regis plaz qui in libro helleri p. 110. dicitur.

quintodecimo libro

n capitulo. ir. memorias
De magnitudine lapidis quod certe magis
poterit et circa indegit. In aliis lapidis ex aliis
terris quoque in Cenitudo latere non potest
non debet, sed hoc est de natura eius.
Subiectum vero est propter aliud lapidis.
Sed etiam de pumis qui in natura non
scripti sunt. Item de ceras que aquilas tenet
innotacione certe et humani. Et de effigie.

**n capitolo.xii.nota pli
num de computando annos.**

n.c.rui.fit meteo de.ltr
interficiat pbr lomeo pulad: t... s... q...
l... sic scripti et crone. Pelt pris. i... m... f... l...
requit et scripto palome pbr... d... d... r... r...
tudore qui et scripto et aridore et pmisit ex...
casarо pontifici teroforum et vetus n... s... m... e... o

Liber

omnium scripturarum in grecis et hebreis linguis
per Ixx. interpres transcripsi curamus quas in alijs
drina bibliotheca habemus quam etiam sibi ex omni
genere litteraturae comparavimus.

N.C. XI. verius fines di
ci. Et virgilius imperiosissimam ciuitates
sic romanum appelleret domum; assaraci sic libro. I. et
dos. et plenius pars sua libro. v. c. 11. vbi ea que
hic scribuntur satis patent scilicet.

Ertodecimo libro
agit de progressu ciuitatis dei per
duas etates. quibus prima e bello
vno viij ad abraham. secunda ab
abraham viij ad dauid. Tertia etiam aliqua de
ciuitate syaboli. sed non continetur progressus
eius viij ad librum. xviii.

n capitulu. iii. fit metio

de inicio regni assiriorum. vbi expresse con-
fondo cum alijs historiographis. vbi annos fuisse
filium beli. Dicit autem infra assur autem unde assi-
rii non fuit in filio chami. sed in filio sem. qui fuit
primogenitus novi. unde apparuit de progenie sem
exclusus fuisse qui postea regnum gigantes illi possit
nuerunt. et inde procererunt atque alias ciuitates ob-
tinuerunt quibus prima appellata est a nino nomine
et ex quo vocatur et belus pater nini non fuisse filius
remorbi. sed aliquibus de progenie assur quibus ali-
ter in aliquibus chronicis annuntiatur.

n capitulu. vi. inducit
exemplum virgili de eo qui connumerando
interrogat potestem verius eius librum. et credidit.
non arma expedient totiusq; ex verbis sequuntur. et fu-
erunt verba didomi vellet deuenire etiam. et claus
sem cuius ne ostenderet a cartagine.

n capitulu. xvii. vult be-
atus aucto^r tempore promissionis facte pri-
oritate excellebant tunc regna. Et ergo ipsorum quod
erat antiquus qd incipit in tempore Iugurthi. apud
quos primo regnauit jones. Alij rionum qd incipit
Iugurtha vbi primo regnauit belus. Sicut omnes
tunc vbi primo regnauit aquilones. Regnum egyp-
tianum cum esset in alia qd sibi totum subiungant
excorps inde manus filii deli erat sub regno assiri-
orum. sed non regnum assiriorum. qd non in Asia sed
Europe erat. Sicut omnis que et aquiles quedam
parte greci erat. Tunc qd dicit quodam benefici-
oem in tria partibus. quidam in base partibus hinc
adfectus solitus in iugurtho magis approbadis
alios qui transierunt in base partibus orientis et occi-
sionis. Quare adeo pars occidentis dividit affligentes
angustias proper qdrosq; aquarum de occasio-

in africam mare facientiam mediterraneam.

Ecclimoseptimo libro

metatio principalis Augustini est de
progressu ciuitatis dei l*v* duobus etas-
tes quibus prima est a rege dauid et
q*vij* ad transmigrationem. Secunda autem etas est a
transmigratione viij ad xp*m*. Cetera huiuslibet. vni
patet facta clara.

Ecclimo octauo libro

principalis intentio Augustini est co-
tinuare progressum obiectum ciuita-
tum viij ad incarnationem. q*vij* pos-
tma finalis propria est ipso et ecclesia.

n capitulu. ii. de belo et

anno primi regibus africiorum dictum est su-
pra libro. xvij. c. iii. et libro codem. c. xviij. Tota in-
fra de regno sicioniorum de marco varrone qd non
solus de rebus bellicis sed et de origine romane qd
ut quasi a principio scripta. Item infra facieba-
tur aut salutis in certimario. Item nota infra
viij ad finem lib. qd que est provincia africæ consi-
stima aet. Item de lemuramide (cfr. lib. viii) in
abbreviacione trogl pompeji libro primo. qd nimis
dum deficiens a se verbis egyp obognabat ita
figitur interius relatio filio impubere et virgo lemura-
mide que neq; veritatu filio autia tradere impers-
um. nec ipsa tractare famulas se pao virgo puerum
nim. pro femme filiam. nam et natura medicatrix et
vox gracilis pariter et lenocinatores qualitas ma-
tris et filii famulas. Sic prima incais letum puer et
ita credito est. pao non contenta exquisitio per verbis
regni terminos tueri. et propter quosq; imperio ad
didit. undis bellum instaurat. quo pater filiam et alter
dram magnam nemo intraret. Magnas etiam res
alios gefisi quibus amplectendit viij undas super-
tam est patet. que hic faciunt. quoniam que hanc
familias feliciter sapienter nec hoc illi dignatus
regni adamus fed admodum bene curat. qd mulier dō
modo feminas virtutis. sed etiam viros amazet.
Item nota qd hoc infra aliis quartum reges ha-
bentur qd nesciunt. vbi numus filiam nata et femoratu-
ris. pto tertio etiam regis computatur lemnitudo.
Tunc bisocii quatuor. Europa etiam regi fecido fuc-
cessi tertium lemnitudo. quatuor apio. quatuor pha-
lemon vi paret nra. Item refert infinitus vbiq;. qd
et lemurus ad polistremos cuius concubina filii pe-
tulerit ad codem interficere est. duos et. pto. annos re-
gno portata r. vnde et hoc decatur a filio imperfecta
peribitur etia filiam interficere concubina. Item
infra. Deinde pueri nomini scilicet puer infinitus cui
libro primo sic est. quatuor et babiloniam cibadit.
maritatem virbi cocco latere circumdedicat. Quidam adeo

Decimus octauus

hunc dicitur de morte Iohannis et defensione eius
a varrone puto acceptum quod dicit supra scripturam de
regno fictionum et de regibus de hoc enim alias
scriptae legi.

n capitulo.iii. nota φ

dictum tunc affirmo quoniam erat aratus pri
mo viatio scriptorum sic scriptus non enim aratus quin
tus rex erat sed aratus annus anno decimo namus est
ut pater et cognomen eius est. Regnauit autem
aratus annis .xxi. et successus rex iherusalem reg
ans anno .xii. cuius anno quanto exiliente ysaac .xxv.
anno tempavit deus abrahah. hunc autem successus
rex rex perles. cuius tempore monitus est abrahah
ut ducatur hic. De regibus fictionum nota φ illa
lemoni qui erat rex quem successus eginus rex les
tuo. cui successus iherusalem rex .vi. et hic dicitur
cum anno .xii. series .x. anno .xv. monitus est abrahah.

Item infra regnum argivorum simul cum abrahe
reputabatur sibi iacob et iehu ex eorum et. ysaac fera
germano exiliente. ubi primo regnauit iherusalem a q^o
fluvius argivorum creditur iherusalem appellari. Reg
nauit autem quinquaginta. Nota de sacrificio
dei (epulorum) iherusalem hinc expresse allegat
varrone. Item nota infra q^o armemites post
per sen regnauit annis .xxviii. anno anno decimo.
primo vero anno iherosiphi rex qui regnauit annis
.xlii. fictionis .xxxi. vero regis argivorum est .xli.
ac iam cunctimur argus agente locutus est deus
ad ysaac. Tres nota q^o bellicos regnauit affinis
anno .xxv. cuo anno .ii. phoenice quoq^o filij na
di regis argivorum .xxv. iherosiphi vero regis fictio
num .xxv. facti est promissio dei ad iacob ut via
veritas metropolitam cum esset angos. .lxi. Et
dicitur infra de phoenice q^o eius apote greca leges
et iudiciorum quibusdam clariori est facta inhibetur.
Dicit autem magister in histione q^o phoenice fil
ius iherusalem fuit referens magister q^o in egyptum nau
gant et quoddam itarum apices scriptum dedit. de
agricultura etiam nos multa docuit. vnde yo cum
exceretur ab eo dicta est ysaia. qd in lingua eouis fo
nat terram de cuius desicatione et forma similitate
erat ac pena si quis cum hominibus diceret qd hic
dicitur. Iherusalem regnum de varrone quod euident
tus infra potest.

n capitulo.iii. nota φ
bellico affinis regi .xxv. successus balaus. .x
regnum .ii. annis .cuibus anno .xxv. melapi vero
boni regis fictionum qui regnauit annis .xvi.
anno .xxv. decimo vero apio regis argivorum qui
regnauit annis .xxv. monitus est ysaac.

n capitulo.v. φ de sera

de ali bove equino refert planus qui tellatis et regi
videlicet q^o erat quindam rarus qui ex impetu sepe
debutur de flumine milibaben in ortu rosumero
signum candidum in modum lune compulcatur ad
quem cum flumen confluerat equipotens q^o omni gen
te musicorum placentia elevabantur in aera super eos
et tangi balante seruitur et ad mortem flattantur p^o
mouebantur in terra sacerdotis vel habantur.

n capitulo.vi. nota φ

argus argivorum rex quartus regnauit anno
.lx. cuius anno regnauit .lx. septuagesimo vero etatis decimi
regis fictionum qui regnauit .lx. annis .balas
vero affinis regis .lvi. anno monitus est .lx. et regi
anno .lvi. Quid infra dicitur de dedicacione
et cunctis aliis nomine omegiti acceptum

n capitulo septimo nota φ

ta φ bala regi affinis facilius alibi dicitur
.lx. regnante .lx. anni. alibi ad .lx. regi affinis
successus .lx. amicus regnante anno .lx. et anno
.lx. plenarius regis fictionis .lx. qui regnauit anno
.lx. anno .lx. argi .lx. regis argivorum de q^o p^o suus est
anno .lx. monitus est .lx. etiam .lx. amicum.

n capitulo octavo nota φ

q^o amico .lx. regi affinis successus mathe
leus .lx. regnante anno .lx. Mattheus vero luc
cecius rex sapientus .lx. peritus et in cronica anneta
tur regnante anno .lx. cuius anno .lx. regnauit .lx. iheros
iherusalem duodecimo qui qui regnauit anno .lx. iheros
anno .lx. et vero qui quem erat argutus q^o regnauit
anno .lx. cuius anno .lx. natura est incognita.

Nota regnauit membra regibus fuisse p^o
mochrum tamen in cronica invenitur premolare
un fuisse tempore alibi hunc regis affinis. alibi
vero circa tempora etiam manuoper regis affinis
rum. Nota φ p^o et etiam fides rex .lx. et
ut regius .lx. anno .lx. qui quem tempore regis
mus anno .lx. cuius successus credobulus argutus
rex octauus qui regnauit anno .lx. qui visiter es
et fatus .lx. fatus fuit europe no fuit rex .lx. et regis
successus rex nouus et clementis anno .lx. regnante.

Quod autem hunc dicitur de dedicacione meliam non
est epoca (nata) et forte regis et fatus enim p^o et re
lenti non regius credo sicut in precedentibus accepto
sum est a varrone. Item nota φ matri utra be q^o
hic loquuntur fuit tempore fortis regis aris et regis
rum .lx. cronaca comunes .lx. utra vero et anno
tatur in cronica clarior tempore epope regum regis
argutus. Tunc hercules cuius antebore regis liber pa
lestria decertans cum peperciller rum quotiens .lx.
terre appropinquare sonores relurgere. suspira

Liber

a terra tenens nec auie. Nota q̄ dicitur infra minor
a longe his antiquis, non sicut tempore originis re-
gum de cuius tempore alter senus varro, alter us-
tibius, & alter hieronim⁹ ut latius patet infra. Utis
notia q̄ si varro et hic duar partit dilatatio origis
etc, annis anteponatur ab eusebio sequitur q̄ il-
lud dilatatio ut varronem fuit tempore nisi regis
affirmit, ponitur enim hoc dilatatio h⁹ eusebium
fuisse tunc, anno phoenici regis arrianum i.e. 61
q̄ di qui sunt diecitem illius reges annis tenu-
eratis quo incepit a nativitate abrahæ. Ut autem ha-
beantur etc, annis addidunt fuit, q̄ annis ad natu-
rem abrahæ quod incepit comparatus a tertio anno
nisi regis cum dilatatio anno natus est abraham.

n capitulo nono not.

Il capitulio decimo dicit

Il capitolo. ri. agitur de
facto, et periculis suis in emerita salutem
sub deuotissima sunt ad laudem fidei cordis piano
comitis facta superba obstante; et hoc vel celebrabant
tua laudem. Item de dicitur quod tibi patet
dictum, dicit majoriter in illo, cum ipsum esse qui ba-
chus in te, et qui verbum condidit qui argo dicit
ab aliis obstantem deuotissima filium in utero.

venisse et vix inuenisse a hospitiis suo secundo ostendit per pellem capte eius filii concubitis. Quod autem infra dictum templum apollinis incensus anno regni danai, regi, a Danio in cronica annotatur a flagrante incensum. Potest illi esse quod flagratus illud in eisdem ministerio sed dansus imperio. Quod autem hic dictum de institutioe ludorum apol mis de quatuor legi aliibi, credo accepimus a varro nec sicut per intentionem ad sacra ducuntur. Quod hanc infra fiduciam esse, vulgariter est. Nota q[ui] fugit ovidius libro iij de transformatione iuuentu[rum] sive curia europea transposita in cretam t[er]ras de his libris genuit. Sed verius est hoc sive suffice solleuantibus regis ceteris ut qui alio nomine dictum est alterum. Quod siu[er]i dicunt de hercule & inter. regi, ova ingesta faciat ne, em anchori non numeratis quia ea res ad ultimum pertinet herculem quod per patrem lupi, c. c. c. c. Verus ovidius libro iij de transformatione, t[er]cio loco libro iiiij de consolatione inter ingenia facta herculem comparat neminem. De hoc enim hercule te[n]et ova sua ut tragedias scripsit, nam de hercule fuit in qua deciderunt quomodo fura aquilae erutorum eis zooti sive ova di. Atias de hercule ibidem in qua deciderunt quomodo morte pollicente veratur leplum piro ardorem in mitem. Item de bufo tirannus nota, q[uod] hercules e[st] interfectus, unde ovidius libro iij de transformatione p[ro]ponit inter ingenia facta herculem in tunc. Ergo ergo sedantem p[re]ceptem compila croesus et ultra domini Deinde auctor de nominis ratione, t[er]tius, genera non in eius nomen subtilitate, tam histone, ly[ra], arterie, mem, diegat hic libro iij, Roma primus quadrigam dum gaudet in circu[m].

In capitulo xiii. ponit fa-

Latas de ratis demo quia pone plenam cui
dum de translati matutino dico me de spicere cum
liberis in eis ratis bunt aduersa et immobilem est
albernum al tritibolem et uscum pate hysper-
tata et uscita cum data lemma spicere et uscita per
terram qui cum cuncta curva ventus in latum
ponat ad bona certe ministrare et ratis libaturum et
tunc excedere sicutem et uscita ministrare et
ponat in limacum et curvatum tribus mors uscita curta
per aeru agatur Unde omnis de tritiboleto .

Seunda fabula illa de munito iugro quia un parte
latae tangit de ipsi rati currite secundo. **P**halipe
etiam secundum quod fingitur filia folio frequente
cum sita sita libaturum pulcherrimum quies-
centium deduc regi minor ad facilius credere te
prece et res ob pulchritudinem eius. **B**unc vides et
et eius adamantem cum complicita quod alio eo et ratis
petiperit. **L**emuribus et lemurius quos que autem
monobarium. **U**nde ad eis hoc modi rati credere ob
probrium generis et conditus libro .xij. translati
matu minor accedit deinde fecit bonum monstrum
inclusi in domo cuiusque et resit in eternitate
et non poterit vel puenit ad monstrem et credere

Decimus Octavius

ad extreum. Et hanc domum vocauit **laborinum**, quia erat laboris ad intrandum. Unde dicitur **8 mi notharo** scilicet **Tertia fabula** est de centauris & talibus, qui figura rupioni velle acubuisse cum unione que interponit nubem in qua est rupio fessus edificatus manu lutei centauri qui erat media parte lumen hominem & ex media lumen equum, tunc dicitur lumen centauri erat ab aura quod velocius erat. **Duabus fabulis** occasio fuit, ut rupioni res totale primo parvus equus armatus numero eius sum quos et videlicet multitudine parvorum venus animalis esset, et quod a homine supereret, ex dicti huic de centauris scilicet. **Quarta fabula** est de cerbero qui fingitur habere tria caputa, et illi canis ferens canum infernum quem hic uultus. Et de deinceps ad infernum vincunt replici carbena adamantina virginea ouidius lib. viij de transformatione tristis ad superos. Fingitur cerberus triceps ppter tres etiam infamiam auerentur, et in leuitem, per quas homo ad mortem debitur, unde dicitur hic de cerbero. **Quinta fabula** est de ferro et bello longissima sua quod finguntur vestiari solantes & nauem despicant ligato arcu accidentes velo, ut nouice insidiis effugerent sed naufragis passi sunt, frigore quod evadente ad terram bello submersi a mari non mori debite, quod euanus bellum pontum, unde dicitur de ferro et bello. **Sexta fabula** est de giganteo qui fugit ouidius lib. viij de transformatione & erat clarissima. Una et capitulo apud principem orationem, led neptunum in templo minorem & inleucom cum ea, unde trax ministeria capitulo eius mutantur in angustie finguntur autem tre locorum fusse regio non dicitur quoniam nomina fuerunt tenacula, curia et medula. De medula finguntur que dicta sunt. Erat autem illa trecento ventrum oculum quod fingebatur et erant unus s. m. cum pulchritudine quatuor facies et pulchritudine & spectaculo, res luos reddenter immobiles. Iudei finguntur eos & ducuntur in lapidis unde ad hoc dicitur sic de **goigonis** scilicet. **Sexta fabula** est de bello fonte de quo erat pars & bellicosus equus penitus linguitur qui c. pegauit dicitur & hic pareret fallum cui bius dicitur pegauit fusse equum bellicosum, linguitur ait bellicosum in domum chamaeum quod finguntur bellos tripliciter, pro in parte anteriori, caput in medio, et bello in fine, cuius fictionem erponunt. **Septima fabula** est de bello, penultima dicitur. Dicitur quia philosophi obtemperaverunt non animal, sed monachus hunc esse quod agnoscit qui fuldam locis lenonis t. cap. 2. nutrientem quod ales dam ardentes, et quibz ad locum plenum terpenibus. Dunc montem bellicosum habitabiles fecerunt equos alatus per voluntates funguntur per gafum de quo dicitur ouidius libro. iiiij de manibz, & cum perfuerit amputasset caput de omnibus goigonis et sanguine dilutante in terram natum est, et equus qui dicitur pegauit, unde dicitur **bellicosus** scilicet. **Octava fabula** est de amphione de